Проект
подготовлен управлением
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении значений метеорологических
явлений на территории города Сургута,
при достижении которых объявляются
неблагоприятные погодные условия
для посещения учащимися
муниципальных общеобразовательных
учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                     «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом                               от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного       округа – Югры, распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686  «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях обеспечения безопасности детей и принятия родителями (законными представителями) решения о посещении учащимся муниципального общеобразовательного учреждения для обучения в период низких температур воздуха:
	1. Утвердить значения метеорологических явлений на территории города Сургута, при достижении которых объявляются неблагоприятные погодные условия для посещения учащимися муниципальных общеобразовательных учреждений, согласно приложению 1.
2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города, муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-диспетчерская служба города Сургута» организовать мониторинг метеорологических явлений на территории города Сургута
и информирование населения о неблагоприятных погодных условиях
для посещения учащимися муниципальных общеобразовательных учреждений при достижении значений метеорологических явлений, указанных в приложении 1.
	4. Утвердить перечень источников официальной информации                               о неблагоприятных погодных условиях для посещения учащимися муниципальных общеобразовательных учреждений согласно приложению 2.
5. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать
(разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу обеспечения безопасности городского округа.

Глава города 									М.Н. Слепов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Значения метеорологических явлений на территории
города Сургута, при достижении которых объявляются неблагоприятные
погодные условия для посещения учащимися муниципальных
общеобразовательных учреждений

	№
п/п
	Класс
	Температура воздуха
по состоянию на 06.00
для первой смены
и на 11.30
для второй смены
	Скорость ветра
по состоянию на 06.00
для первой смены
и на 11.30
для второй смены

	1
	1 – 4
	-25 оС

	до 5 м/сек

	2
	1 – 4
	-23 оС

	от 6 до 10 м/сек

	3
	1 – 4
	-21 оС

	от 11 до 15 м/сек

	4
	1 – 4
	-19 оС

	от 16 до 19 м/сек

	5
	1 – 4
	независимо
от температуры воздуха
	от 20 м/сек и более

	6
	1 – 8
	-28 оС

	до 5 м/сек

	7
	1 – 8
	-26 оС

	от 6 до 10 м/сек

	8
	1 – 8
	-24 оС

	от 11 до 15 м/сек

	9
	1 – 8
	-22 оС

	от 16 до 19 м/сек

	10
	1 – 8
	независимо
от температуры воздуха
	от 20 м/сек и более

	11
	1 – 11
	-32 оС

	до 5 м/сек

	12
	1 – 11
	-30 оС

	от 6 до 10 м/сек

	13
	1 – 11
	-28 оС

	от 11 до 15 м/сек

	14

	1 – 11
	-26 оС

	от 16 до 19 м/сек

	15
	1 – 11
	независимо
от температуры воздуха
	от 20 м/сек и более

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _______

Перечень источников официальной информации
о неблагоприятных погодных условиях для посещения учащимися муниципальных общеобразовательных учреждений

	№
п/п
	Наименование источников официальной информации

	I смена
	II смена

	дни недели
	время выхода информации
в эфир
	дни недели
	время выхода информации
в эфир

	1
	  Телеканал «С1»
(по согласованию)
	понедельник – суббота
	06.00 – 09.00
	понедельник – суббота
	11.30 – 15.00

	2
	Телеканал «86»
(по согласованию)
	понедельник – суббота
	06.00 – 09.00
	понедельник – суббота
	11.30 – 15.00

	3
	Телеканал «Сургут 24»
(по согласованию)
	понедельник – суббота
	06.00 – 09.00
	понедельник – суббота
	11.30 – 15.00

	4
	Официальный портал Администрации города Сургута
(www.admsurgut.ru)
	понедельник – суббота
	06.00 – 09.00
	понедельник – суббота
	11.30 – 15.00

	5
	Официальный сайт
телекомпании
АО «СургутИнформ-ТВ»
(sitv.ru) (по согласованию)
	понедельник – суббота
	06.00 – 09.00
	понедельник – суббота
	11.30 – 15.00

	6
	Официальный сайт
ООО ТРК «Сургутинтерновости»
(www.in-news.ru) (по согласованию)
	понедельник – суббота
	06.00 – 09.00
	понедельник – суббота
	11.30 – 15.00

	7
	Официальная страница Администрации города Сургута
в национальном мессенджере «МАХ» (https://max.ru/id8602020249_gos)
	понедельник – суббота
	06.00 – 09.00
	понедельник – суббота
	11.30 – 15.00

	8
	Официальное сообщество
МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба Сургута»
в социальной сети «ВКонтакте» (https://vk.com/public216610417)
	понедельник – суббота
	06.00 – 09.00
	понедельник – суббота
	11.30 – 15.00

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель: Рыскулова М.М. – главный специалист ГоиЧС, тел. 8(3462) 52-41-04